Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 50/2025

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser implantada uma praça dotada

de bancos, canteiros, gramado, iluminação, lixeira, além de

uma Quadra Poliesportiva e outra de Beach Tennis, em um

terreno que já pertence ao Município, localizado na Avenida

Expedicionário José Guilherme de Morais, Loteamento Jardim Pau

D’Alho, Bairro Nogueira.

JUSTIFICATIVA

                Os moradores do citado Loteamento ainda não

contam com uma área de lazer onde possam passar seus momentos

de folga, principalmente à noite e durante os finais de

semana.

                Portanto, ao se implantar uma praça dotada de

toda infraestrutura, além de duas quadras, estar-se-á

oferecendo àquela comunidade um espaço apropriado onde possam

se reunir com amigos, passar suas horas de lazer, brincar e

praticar esportes com toda segurança e tranquilidade.

                Aproveito para destacar que o esporte, além de

fazer bem para a saúde de todos, é de fato um grande incentivo

para que nossos jovens não se percam na criminalidade,

evitando que fiquem pelas ruas no ócio.

                Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700330036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T14:43:44-0300